Bambusbecher gestalten

Anleitung Nr. 2124
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 4.7 .7 .7

Arbeitszeit: 4 Stunden

Kaffee am Morgen, vertreibt Kummer und Sorgen... Morgens darf ein warmer Kaffee oder Tee nicht fehlen.
Wenn es dann doch mal zeitlich knapp wird oder Sie generell Ihren Kaffee oder Tee gerne mitnehmen wollen,
kann dieser unterwegs aus einem To-Go-Becher getrunken werden. In dieser Anleitung zeigen wir lhnen, wie
Sie Ihren To-Go-Becher mit selbstgestalteten Banderolen aus Jutegewebe verzieren konnen, die zusatzlich
als Warmeschutz fiir die Hande dienen.

Schneiden Sie Stiicke vom Jutegewebe zu und brennen Sie vorsichtig die Rander mit einem Feuerzeug an.
Legen Sie die Schablonen auf das Gewebe und iibertragen Sie die Motive mit den Textilstiften.

Mit dem Stempelschnitz-Set konnen Sie nach lhrem personlichen Geschmack Stempel erstellen. Tragen Sie
mit einem Pinsel die Textilfarbe auf die Stempel auf und driicken Sie diese vorsichtig auf das Gewebe.

Banderolen und den Kaffeebeutel an den Seiten zunahen. VerschlieBen Sie den Kaffeebeutel mit einem
Stiick Baumwollschnur.

Artikelangaben:



Artikelnummer

657433

14728

14730

334907-25

334907-70

334907-50

305181-01

650687-70

Artikelname

VBS Jutegewebe

Schablonen-Set "Buchstaben & Zahlen"
Schablone "Saloonschrift"

VBS Stoffmalfarbe, 50mlQOrange

VBS Stoffmalfarbe, 50mlISchwarz

VBS Stoffmalfarbe, 50mlSignalgriin
edding 4600 "Textil Pen", 10 StiickBasic

BaumwollkordelSchwarz

Menge



