## Bambusbecher gestalten

**Anleitung Nr. 2124** 

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 4 Stunden

Kaffee am Morgen, vertreibt Kummer und Sorgen... Morgens darf ein warmer Kaffee oder Tee nicht fehlen. Wenn es dann doch mal zeitlich knapp wird oder Sie generell Ihren Kaffee oder Tee gerne mitnehmen wollen, kann dieser unterwegs aus einem To-Go-Becher getrunken werden. In dieser Anleitung zeigen wir Ihnen, wie Sie Ihren To-Go-Becher mit selbstgestalteten Banderolen aus Jutegewebe verzieren können, die zusätzlich als Wärmeschutz für die Hände dienen.



Schneiden Sie Stücke vom **Jutegewebe** zu und brennen Sie vorsichtig die Ränder mit einem Feuerzeug an. Legen Sie die **Schablonen** auf das Gewebe und übertragen Sie die Motive mit den **Textilstiften**.

Mit dem **Stempelschnitz-Set** können Sie nach Ihrem persönlichen Geschmack Stempel erstellen. Tragen Sie mit einem **Pinsel** die **Textilfarbe** auf die Stempel auf und drücken Sie diese vorsichtig auf das **Gewebe**.

**Banderolen** und den **Kaffeebeutel** an den Seiten zunähen. Verschließen Sie den Kaffeebeutel mit einem Stück **Baumwollschnur**.

## Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
657433	VBS Jutegewebe	1
14728	Schablonen-Set "Buchstaben & Zahlen"	1
14730	Schablone "Saloonschrift"	1
334907-25	VBS Stoffmalfarbe, 50mlOrange	1
334907-70	VBS Stoffmalfarbe, 50mlSchwarz	1
334907-50	VBS Stoffmalfarbe, 50mlSignalgrün	1
305181-01	edding 4600 "Textil Pen", 10 StückBasic	1
650687-70	BaumwollkordelSchwarz	1